INDICAÇÃO Nº
2705
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a liberação de recursos para a construção de um portal de entrada na municipalidade de Cássia dos Coqueiros – SP.

JUSTIFICATIVA

Cássia dos Coqueiros é aprazível municipalidade interiorana paulista localizada em região bastante alta e com temperatura agradável o que somado às suas cachoeiras e montanhas faz do potencial econômico municipal para o turismo bastante elevado.

Preocupada com o incremento da receita proveniente do turismo a Prefeita Rosa Maria Gonçalves da Silva vem priorizando medidas políticas e administrativas nesta seara de modo que a construção do requerido portal de entrada deve complementar as fontes do município o que reverterá positivamente à cidade e seus moradores.

Sendo assim, e pelo grande alcance da proposição ora apresentada, a qual se coaduna com uma das propostas do Governo, qual seja atender às necessidades prioritárias da população, acredito que os Nobres Pares hão de compreender os objetivos ora vislumbrados e acompanhar este autor para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Welson Gasparini

SPL - Código de Originalidade: 1146550 050813 1524